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Darbo tikslas. Aprašyti Denge karštinės įtakos pacientui klinikinį atvejį ir 
apžvelgti literatūrą apie šią ligą. 
 
Darbo metodika. Aprašytas paciento, sirgusio Denge karštine ir gydyto 
Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos (VUL SK) Infekcinių ligų 
centre, klinikinis atvejis. Informacija apie pacientą buvo surinkta gavus jo 
raštišką sutikimą naudoti nuasmenintus jo ligos duomenis atvejo 
aprašymui. Atlikta literatūros paieška PubMed, UpToDate duomenų bazėse 
naudojant raktažodžius: Denge karštinė, Denge karštligė, Denge liga, 
Denge virusas. Atrinkti 25 straipsniai, publikuoti 2019-2023 m.  
 
Rezultatai. 40 metų pacientas susirgo 2022-09-22 – praėjus trims 
dienoms po grįžimo iš Nepalo, kur kandžiojo uodai. Tą dieną vakare 
atsirado šaltkrėtis, bendras silpnumas, pykinimas, raumenų skausmai, 
sukarščiavo iki 39,5°C. 09-25 pradėjo tuštintis skystomis išmatomis be 
kraujo, be gleivių priemaišų. Pacientas kreipėsi į Priėmimo skyrių, 
hospitalizuotas į Infekcinių ligų skyrių. Atlikti tyrimai: bendras kraujo 
tyrimas (BKT), C-reaktyvus baltymas (CRB) – be žymesnių pakitimų. 
Maliarijos, hepatito C viruso (HCV), žmogaus imunodeficito viruso (ŽIV), 
COVID-19 testai neigiami, Dengė viruso antigenų ir IgG, IgM antikūnų 
nerasta, tačiau Dengės karštligės viruso NS1 antigenas aptiktas. Skyriuje 
tęsėsi karščiavimas, odos bėrimų neatsirado, hemodinamika buvo stabili, 
meninginiai simptomai neigiami. Skirtas simptominis gydymas. Paciento 
būklė gerėjo: išnyko karščiavimas, raumenų skausmai regresavo, bendras 
silpnumas sumažėjo, ir pacientas buvo išrašytas po 7 dienų.  
 
Išvados. Dengės karštinė Lietuvoje nėra paplitusi. Liga dažniausiai 
aptinkama tropinėse ir subtropinėse pasaulio šalyse. Šį virusą platina uodai. 
Dengės karštligės dažnis per pastaruosius 50 metų išaugo 30 kartų, o 
daugiau nei 50% pasaulio gyventojų daugiau nei 100 šalių gyvena 
vietovėse, kuriose gresia Denge viruso infekcija. Mirštamumas nuo sunkios 
Dengės karštinės yra mažas. Daugumos Dengės pacientų gydymo pagrindu 
išlieka stebėjimas, simptominis gydymas ir greita rehidratacija esant 
kapiliarų pralaidumo sindromui. 
 
Raktažodžiai. Denge karštinė, Denge karštligė, Denge liga, Denge 
virusas.  


